ПРОЕКТ

Договора купли-продажи земельного участка №

с. Асекеево Асекеевского района Оренбургской области                  ___  ___________  2017 г.

Администрация муниципального образования «Асекеевский район» Оренбургской области, в лице главы администрации Гатауллина Салавата Гумеровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Асекеевский район», именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны  и ______________________ , именуемый  в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец на основании результатов проведенного 13.03.2017 года аукциона по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, обязуется передать в собственность, а Покупатель, обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора земельный участок, площадью ____ кв.м., с кадастровым номером ____________, отнесенный к категории земли населенных пунктов, расположенный по адресу: РФ, Оренбургская область, Асекеевский район, с. Баландино,  ул. Молодежная, д. 71в, предоставленный для ___________________(Далее - Земельный участок). Земельный участок свободен от зданий, строений, сооружений.

2. Плата по договору

2.1.Цена Земельного участка составляет ________(____________) руб.______ коп.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем  при подаче заявки на участие в аукционе в сумме _________(_________) руб____ коп., засчитывается в счет уплаты цены Земельного участка, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора.
2.3.Государственная регистрация права собственности Покупателя на Земельный участок происходит после полной оплаты цены Земельного участка.
        2.4.Оплата производится в рублях. Средства перечисляются в полном объеме в Управление федерального казначейства по Оренбургской области (Администрация Асекеевского района) по реквизитам:
ИНН 5622003662
КПП 562201001
СЧЕТ 40101810200000010010
ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области г. Оренбург
БИК 045354001
ОКТМО 53607000
КБК 111 114 06013 10 0000 430 (поступления от продажи земельных   участков, государственная собственность на которые не разграничена).

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить стоимость Земельного участка в сроки и порядке, установленном разделом 2 Договора.
3.2.2. Предоставлять информацию о Земельном участке по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за ненадлежащем выполнением условий Договора и установленного порядка использования Земельного участка, а также обеспечить доступ и проход на Земельный участок их представителей.
3.2.3. За свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Земельный участок.

4. Ответственность сторон

4.1 По заявлению «Продавца» отчуждаемый земельный участок никому не продан, не заложен, в споре и под  запрещением не состоит. Ответственность сторон не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. В соответствии со ст.556 ГК РФ передача недвижимости «Продавцом» и принятие ее «Покупателем» осуществляется по подписанному сторонами документу о передаче. Настоящий договор одновременно является передаточным документом. «Покупатель» осмотрел приобретаемую недвижимость до подписания настоящего договора. Претензий о приобретении недвижимости ненадлежащего качества со стороны «Покупателя» не поступило.
        5.2. Право собственности на земельный участок у «Покупателя» возникает с момента регистрации перехода права в Асекеевском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии по Оренбургской области.
5.3. Настоящий договор составлен на двух листах в трех экземплярах, один из которых хранится в Асекеевском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии по Оренбургской области, по экземпляру выдано сторонам.

6. Юридические адреса и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:
Администрация муниципального образования «Асекеевский район» Оренбургской области, 461710, Оренбургская область, Асекеевский район, с. Асекеево, ул. Чапаева, 28

ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________________________________________________

Подписи сторон:

            «ПРОДАВЕЦ»
1/ Администрация  муниципального образования «Асекеевский район» Оренбургской области, в лице своего представителя Гатауллина Салавата Гумеровича

подпись
М.П.
            «ПOKУПАTEЛЬ»

2/
подпись